UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC
PRÓ-REITORIA ACADÊMICA - PROACAD

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO - PPGE

EDITAL Nº 378/2019

PROCESSO DE SELEÇÃO E ADMISSÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – NÍVEL MESTRADO

A Pró-Reitoria Acadêmica (PROACAD), por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação, da
Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições, torna pública a alteração
no Edital Nº 256/2019 para o processo de seleção e admissão ao Programa de Pós-Graduação em
Educação – Nível de Mestrado.

1 – DAS ALTERAÇÕES

1.1 O subitem 6.1 do item 6 “DA MATRÍCULA”, do Edital Nº 256/2019, passa a vigorar com a seguinte

alteração:

6.1 A matrícula dos candidatos aprovados será efetivada nos períodos de 05 a 10 de
dezembro de 2019 e de 07 a 14 de fevereiro de 2020, das 8h às 12h e das 13h às 17h, na
Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Educação.

2 – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 - Permanecem inalteradas todas as demais condições estabelecidas no Edital Nº 256/2019.

Criciúma, 29 de novembro de 2019.

Profª. Drª. Indianara Reynaud Toreti
Pró-Reitora Acadêmica

Prof. Dr. Oscar Rubem Klegues Montedo
Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação

Prof. Dr. Carlos Renato Carola
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Educação